
  
ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

 Государственное бюджетное общеобразовательное  учреждение  
средняя общеобразовательная школа № 619 

Калининского района Санкт-Петербурга      
 

 

ПРИКАЗ  

 
 

12.03.2020 года                                        № 157б-о 

 

Об утверждении стоимости 

дополнительных платных услуг 

в Школе № 619  

в 2020-2021 учебном году 

 

 В целях удовлетворения в 2020-2021 учебном году запросов учащихся и 

воспитанников в предоставлении дополнительных образовательных и иных 

сопутствующих образовательному процессу услуг, осуществляемых на платной основе в 

соответствии с Уставом ОУ, руководствуясь действующими законодательно-

нормативными актами в финансово-хозяйственной деятельности по оптимальному 

привлечению и расходованию дополнительных денежных средств, п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить перечень дополнительных общеобразовательных программ и прайс 

дополнительных платных услуг, предоставляемых с 01.09.2020 года (Приложение  № 1). 

   

2. Заведующему медиатекой  Скоробогатову А.В. разместить на официальном 

сайте школы информацию о стоимости предоставляемых дополнительных платных услуг 

в 2020-2021 учебном году для ознакомления родителей (законных представителей) 

обучающихся.  

Срок: до 01.09.2020 года.  

 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор      И.Г. Байкова 

 

 



 

Перечень дополнительных платных услуг, предоставляемых с 

01.09.2020 

   

КОД 

программы 

Наименование образовательной 

программы  
Направленность программы 

Период 

обучения 

Возраст 

обучающихся 

Кол-во 

занятий 

в неделю 

(в часах) 

Стоимость 

в месяц 

2020-2021 

1 Страна Познания для детей Социально - педагогическая 2 года  2-4 года 2 1510 

2 Как прекрасен этот мир Художественная 3 года 4-7 лет 2 1510 

3 Компьютерные игры для детей Социально - педагогическая 2 года 5-7 лет 1 770 

4 Юный химик  Естественно-научная 1 год 13 лет 1 1095 

5 Химия вокруг нас Естественно-научная 2 года 14-15 лет 1 1095 

6 
Абсолютная грамотность: от 

фонетики до синтаксиса 
Социально-педагогическая  2 года 16-18 лет 1 1645 

7 
Английский язык в диалоге для 

начинающих. 
Социально-педагогическая  2 года 6-8 лет 2 2190 

8 
Английский язык в диалоге для 

младших классов.  
Социально-педагогическая  2 года 9-10 лет 2 2190 

11 Волшебный мир звуков и слов Социально-педагогическая  1 год 6-8 лет 2 4400 

12 Дополнительные главы математики Социально-педагогическая  2 года 13-16 лет 1 1095 

14 Математика для всех Социально-педагогическая  2 года 11-13 лет 1 1095 

15 

Математика: технология работы с 

контрольно-измерительными 

материалами 

Социально-педагогическая  2 года 16-18 лет 1 1645 



16 Пишем без ошибок Социально-педагогическая  1 год  10 лет 1 1095 

17 
Путешествие к царице 

"Грамматике" 
Социально-педагогическая  2 года 8-10 лет 2 4400 

19 Русский язык и культура речи Социально-педагогическая  2 года 11-13 лет 1 1095 

20 
Теория и практика написания 

сочинений разных стилей 
Социально-педагогическая  2 года 13-16 лет 1 1095 

21 Увлекательная математика Социально-педагогическая  1 год 10-11 лет 1 1095 

22 Уроки Грамотея Социально-педагогическая  2 года 10-12 лет 2 4400 

24 Я - Гражданин Социально-педагогическая  1 год 15-16 лет 1 1095 

26 Пловец Физкультурно-спортивная 2 года 6-17 лет 1 1095 

27 Пловец. Уровень 1 Физкультурно-спортивная 2 года 6-17 лет 1 1180 

29 Приглашение к танцу Художественная  5 лет 6-15 лет 5 5500 

30  «Год до школы» Социально-педагогическая  1 год 6-7 лет 4 4300 

31  «МИР» Дети и природа Социально-педагогическая  1 год 6-7 лет 4 5820 

32  «МИР» Дети- добрые волшебники Социально-педагогическая  1 год 7-8 лет 4 5820 

33  «МИР» Дети- созидатели и творцы Социально-педагогическая  1 год 8-9 лет 4 5820 

34  «МИР» Дети- граждане России Социально-педагогическая  1 год 9-10 лет 4 5820 



35 Первые шаги -  плавание Физкультурно-спортивная 2 года 2-6 лет 1 2060 

36 Аквафитес Физкультурно-спортивная 2 года 15-60 лет 1 1645 

37 Свободное плавание Физкультурно-спортивная 1 год 15-70 лет 1 1285 

40 Маленький художник Художественная 1 год 3-4 года 1 720 

46 "LEGO-конструирование" Техническая 2 года 4-6 лет 1 1540 

47 
Мир (Мир Интересов 

Ребенка).Познай себя 
Социально-педагогическая  1 год 11 лет 2 5820 

48 
МИР (Мир Интересов Ребенка).Я 

умею, я контролирую 
Социально-педагогическая  1 год 12 лет 2 5820 

49 
"Мои профессиональные 

намерения" 
Социально-педагогическая  1 год 13-15 лет 2 2910 

50 " Мой личный навигатор" Социально-педагогическая  1 год 14-16 лет 2 2910 

51 
Лаборатория профессионального 

выбора 
Социально-педагогическая  2 года 15-17 лет 1 2910 

52 Английский для малышей Социально-педагогическая 2 года 5-7 лет 1 820 

53 Читайка                                                                              Социально-педагогическая 1 год 4-5 лет 1 720 



54 Читаю сам Социально-педагогическая 2 года 5-7 лет 2 1510 

55 Робототехника в ДОУ Техническая 1 год 6-7 лет 1 1540 

56 

оздоровительная программа (НШ, 

ОСШ: массаж, фитотерапия, 

галокамера) 

        1375 

57 
оздоровительная программа (ДО 

массаж) 
        865 

58 
оздоровительная программа (ДО 

ароматерапия) 
        110 

59 Учимся красиво говорить Социально-педагогическая 1 год 5-7 лет 2 2190 

60 
Китайский язык в диалоге для 

начинающих 
Социально-педагогическая 2 года 6-8 лет 2 2190 

62 Будущий гимназист Социально-педагогическая 1 год 10-11 лет 3 3270 

63 

Практический курс освоения 

стратегий выполнения заданий по 

английскому языку в 

экзаменационном формате 

Социально-педагогическая 1 год 14-15 лет 2 2910 

64 

Практический курс освоения 

технологии успешной подготовки к 

сдаче экзамена по  по английскому 

языку  

Социально-педагогическая 1 год 17-18 лет 2 2910 



65 Первые шаги в науку(физика) Естественно-научная 2 года 13-15 лет 1 1095 

66 Будущий лицеист Социально-педагогическая  1 год 12-13 лет 3 4290 

67 Шаг к успеху 1 уровень Социально-педагогическая  1 год 14-16 лет 2 2910 

68 Шаг к успеху 2 уровень Социально-педагогическая  1 год 14-16 лет 2 2910 

69 С английским вокруг света Социально-педагогическая  1 год 11-13 лет 2 2910 

70 Будущий лицеист. Уровень 1 Социально-педагогическая  1 год 10-11 лет 3 3270 

71 Математический клуб "5х5" Социально-педагогическая  4 года 6-10 лет 2 2190 

72 
Учимся логически мыслить (1,2,3,4 

классы) 
Социально-педагогическая  4 года 6-10 лет 1 1095 

73 Речь.Общение Социально-педагогическая  4 года 6-10 лет 1 1095 

74 Математическая мозаика Социально-педагогическая  2 года 6-8 лет 2 2190 

 


